
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.260 Quinta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0505-002-PMA 
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 

Objeto: Credenciamento e Habilitação de Artistas e/ou Bandas Musicais 
Para Realização de Eventuais Contratações Conforme as necessidades da 
Fundação Cultural Abaetetubense. Contratante: Município de Abaetetuba, 
Cnpj 05.105.127/0001-99, com a Interveniência da Fundação Cultural Aba-
etetubense. Contratada: Contrato nº 2022/387 - MJF da Cunha, CNPJ nº 
27.161.622/0001-58. Valor Global de R$ 12.833,33. Vigência: 29/12/2022 a 
31/12/2022. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita

Protocolo: 896626

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-PE-PMA 

Objeto: Sistema de Registro de Preços Para Fornecimento de Materiais de 
Construção, Elétrico, Hidráulico, EPI e Outros Materiais Diversos, Para Atender 
às Demandas da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA e Secretarias Muni-
cipais Vinculadas. Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público 
o resultado da licitação e julgamento das propostas à respectiva vencedora. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio da Prefeita Municipal, 
Excelentíssima Sra. Francineti Maria Rodrigues Carvalho, resolve: tornar pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 048/2022- PE-PMA, à adju-
dicatária: R C da Silva & Cia Ltda, CNPJ 41.136.186/0001-98, vencedora dos 
lotes: Lote 01 (R$ 1.262.500,00), Lote 02 (R$ 2.803.093,50), Lote 03 (R$ 
7.067.250,00), Lote 04 (R$ 5.325.720,80), Lote 05 (R$ 1.214.116,75), Lote 
06 (R$ 1.289.414,50), Lote 07 (R$ 1.382.041,80), Lote 08 (R$ 406.446,64), 
Lote 09 (R$ 3.357.942,00) e Lote 10 (R$ 1.075.071,00), perfazendo o valor 
total da vencedora R$ 25.183.597,19. Ordenador: Francineti Maria Rodri-
gues Carvalho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Decorrente: Carta Convite nº 002/2022. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Administração. Objeto: Termo de 
Aditivo de Prazo do Contrato Administrativo nº 2022/180, oriundo de Carta 
Convite nº 002/2022, tendo como objeto a Contratação de Empresa Especia-
lizada na Prestação de Serviços de Segurança Desarmada Diruna e Noturna 
nos Eventos Realizados Pela Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pa. Origem: 
Contrato nº 2022/180. Contratado: Rota de Agua Segurança Privada Ltda, 
CNPJ nº 21.754.273/0001-00. 1º Termo Aditivo de Prazo do contrato celebra-
do entre as partes por mais 07 meses a partir de 31 de Dezembro de 2022 
à31 de Julho de 2023, nos termos art. 57, II, §2º da Lei 8.666/93. Francineti 
Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 896629

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 001/2023, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE 
ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será 
em 02 de Fevereiro de 2023 por meio do endereço eletrônico www.compras-
governamentais.gov.br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://
acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal 
TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala 
das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com. 
Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 002/2023, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE-
FEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. A Sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será em 02 de Fevereiro de 
2023 por meio do endereço eletrônico  www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, às 14:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com. Pedro Paulo Gouvea Mo-
raes. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 003/2023, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMEN-
TOS MUSICAIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A Sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será em 03 de Fevereiro de 
2023 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

Pedro Paulo Gouvea-Moraes. Prefeito Municipal.
Protocolo: 896630

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) n. º 005/2023-000004. Tipo: Me-
nor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual con-
tratação de empresa (s) visando o fornecimento de gêneros alimentícios para 
suprir as necessidades da merenda escolar aos alunos da rede Municipal e 
creches do Município de Água Azul do Norte - PA para o ano de 2023. Data da 
Abertura: 01 de fevereiro de 2023, às 09h:00min. Regimento: Lei nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e alterações posteriores, 
Lei Complementar Federal n. 123/2006 com as alterações da Lei Complemen-
tar nº 147/2014, Decretos Federais nº 10.024/19, Lei 13.979, de 6 de feve-
reiro de 2020. Informações: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos 
interessados nos sítios: www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.
aguaazuldonorte.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e junto a CPL, das 07h00m 
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura Municipal: Avenida lago 
azul, s/n, Centro Água Azul do Norte - PA, CEP: 68.533- 000. Celular (094) 
99276-5254. Weslley Soares da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 896718

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/PMAP 
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades do programa nacional de alimen-
tação escolar-PNAE, no município de Aurora do Pará - PA. A sessão pública 
de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e 
etapa de lances no dia 01/02/2023, às 08:30 horas. O edital estará disponível 
nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.
br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@
gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias de Araú-
jo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 896631

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022
O Município de Brasil Novo/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, torna público a Adjudicação e Homologação do procedimento li-
citatório em epigrafe, objeto: Aquisição de Combustível para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social do Muni-
cípio de Brasil Novo/PA, empresas: GONCALVES & DIAS LTDA, CNPJ/MF nº 
07.868.912/0006-33, com o valor total de R$ 538.850,00 e PREMIUM CO-
MÉRCIO DE PETRÓLEO EIRELI, CNPJ/MF nº 28.906050/0001-51, com o valor 
total de R$ 28.906.050/0001-51. Brasil Novo/PA, 13 de janeiro de 2023.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

ATO EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022-PE

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADO: GONCALVES & DIAS 
LTDA, CNPJ/MF sob o nº 07.868.912/0006-33, Contrato Administrativo nº 
030/2023, com o valor total de R$ 538.850,00; CONTRATADO: PREMIUM 


